* Ο Νομοφύλαξ. Λιὰ τῆς κονδούκτη, οὐ διὰ τῆς μαρδάτη.

* Γραπτούτον γάρ εἶναι δεῖ τὸ μαρδάτον, (ποῖα δὲ λαμβάνει δὲ παραθηκασίος, ζήτει βιβ. ιγ'. τιτ. β'. κεφ. κγ'. ποῖα δὲ κόλωνος,) εἰ μὴ κατὰ κέλευσιν τοῦ ἐντειλάμενον ἐδεσπάγσεν.

* Idem schol. habet Fabr. et Cod. Coisl. Ex Cod. exhibui. s) ἀρμόζειν Fabr. t) Fabr. κονάριο. u) Fabr. addit τι. v) Fabr. φεδριβιτοφία et sic postea. w) Fabr. τὸ πρᾶγμα. x) Fabr. καὶ εἰ, omisso δὲ. y) Fabr. φεδριβιτοφία et sic semper in hoc scholio. z) Fabr. τιτ. η'. a) Fabr. ιστόν δοι, omisso δὲ. b) Fabr. ἐνψυχικῶν. c) Fabr. ἀπαγγείληται. d) Fabr. αὐτά. e) Fabr. addit: οὗτοι γάρ, καὶ μὴ ἐπηγγέλθωσιν, ἀντιστορογραφοῦται. f) Fabr. θέματι γ'. τοῦ αὐτοῦ κεφαλοῦ. g) Fabr. τῇ μειωσὶ τοῦ τιμήματος. h) Fabr. εἰς ἐξ μῆνας. i) Fabr. ἀπὸ τῆς πρώτης, omisso τοῦ καιροῦ. k) Fabr. addit συναπτοῦ. l) Fabr. ὡς κεφ. ιδ'. θεμ. τελευταῖς. m) Fabr. addit καὶ. n) Fabr. omittit τότε et μέν. o) Fabr. addit κανεῖται. p) Fabr. omittit μηρων καὶ μόνων κανεῖται et reliqua, et addit, ὡς κεφ. ιδ'. τοῦ αὐτοῦ καὶ τίτλου καὶ βιβλίου.

viginti aureis me volente eum vendidit. Mandati iudicio hos viginti aureos mihi solvere coactus est. Postea faber ex emto conventus est, quasi servus vitio certo laboraret, eoque nomine in quinque aureos ipse damnatus est. Faber nullam adversus me habebit actionem, ut Melas ait: faber enim sine dubio adversus venditorem servi ex emto actionem habebit, qua indemnitatē consequi potest. Haec dicimus, nisi forte post emtionem sine dolo malo fabri servus vitium habere coepit: tunc enim quinque aureos praestare fabro teneor. Quodsi iussu meo servus artem fabri edocutus sit, contrarium obtinebit: mandati enim mercedis doctrinae et cibariorum servo praestitorum nomine mecum agetur, nisi faber, se gratis eum edocetur, promiserit.

17) quasi servus sanus non esset] Intellige vitium animi, ut ponamus, servum non reddi venditori, sed actionem quanti minoris competere: nam vitium animi locum dat actioni quanti minoris, corporis autem actioni redhibitoriae: sin autem vitium corporis usque ad animum penetret, ut accidit eis, qui propter febrem loquuntur aliena, locus est redhibitoriae, ut cap. 4. tit. 10. lib. 19. Praeterea sciendum est, venditorem non teneri redhibitoria propter animi vitia, nisi dictum sit, haec abesse: excepto fugitivo et errone, ut them. 3. cap. 4. eiusdem tit. et lib. sed tenetur quanti minoris, ut ait them. 4. eiusdem capit. Et redhibitoria quidem agitur intra sex menses numerandos ex tempore venditionis: actione quanti minoris intra annum, ex quo promissum quid est, ut cap. 20. them. penult. eiusdem tit. et libri. Haec ita intellige, si vendor de capitibus edito aedilium comprehensis specialiter caverit emtori: nam si ei specialiter non cavit, redhibitoria intra duos menses, quanti minoris intra sex menses tantum agitur. Id enim invenies cap. 38. eiusdem tit. et libri.